Comitê de Investimento - IPASNOSUL Rio Novo do Sul-ES

Ata n.º 32/2019 Sessão Ordinária

Ata da reunião ordinária do Comitê de Investimentos, realizada às nove horas do dia 16 de outubro de 2019, na sede do IPASNOSUL, com a presenca dos membros Titulares do Comitê Investimentos designados pela Portaria nº 321/2017. Presentes à reunião os seguintes membros do Comitê: ANA CRISTINA SILVA FERNANDES DE SOUZA -Membro Nato – Diretora Administrativa, Financeira, Previdenciária e Presidente do Comitê de Investimento, ALEXANDRE DA SILVA PECANHA - Membro Nato e Diretor Presidente do IPASNOSUL e THAÍS EMÍLIA ROHR LOBO - Representante do Conselho Municipal de Previdência. Em seguida, tendo quórum suficiente, foi dado seguimento aos trabalhos, onde foram apresentados os Relatórios das Aplicações dos Recursos referentes às competências Agosto/2019 e Setembro/2019, conforme disponibilização de todos os extratos bancários do IPASNOSUL e dados da contabilidade onde se registra as aplicações e resgates de cada mês, como forma de fortalecer o controle e a fiscalização. Logo após, os demais membros do Comitê procederam à conferência dos Extratos e Relatórios. Em razão do momento econômico favorável, foi questionado sobre a possibilidade de fazer aplicações em renda variável, conforme orientações da Mais Valia Consultoria. Após debate, ficou decidido que no mês de seguinte, as aplicações seriam feitas em Fundos de Renda Variável. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrada a ata e assinada por todos os presentes.

ANA CRISTINA SILVA FERNANDES DE SOUZA

Membro Nato – Diretora Administrativa, Financeira e Previdenciária

Presidente do Comitê de Investimento

ALEXANDRE DA SILVA PEÇANHA

Membro Nato e Diretor Presidente do IPASNOSUL

THAÍS EMÍLIA ROHR LOBO

Representante do Conselho Municipal de Previdência